EDITAL CPAQ/UFMS N° 38, DE 4 DE SETEMBRO DE 2025.
SELEÇÃO DE ESTUDANTES DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO PRESENCIAIS

PARA AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL
PRÉ-CLASSIFICAÇÃO - CÂMPUS DE AQUIDAUANA

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio
da Direção do Câmpus de Aquidauana, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o
disposto na Resolução nº 399-COUN/UFMS, de 21 de março de 2025 e na Instrução
Norma,va Proaes nº 38, de 06 de dezembro de 2024, torna pública a pré-classificação do
EDITAL PROAES/UFMS Nº 104, DE 18 DE AGOSTO DE 2025.

1. ANÁLISE DOCUMENTAL
1.1. Durante o período de análise documental, os estudantes devem

acompanhar a situação da inscrição no sistema de seleção, conforme tabela abaixo:

SITUAÇÃO DESCRIÇÃO

EDIÇÃO Inscrição iniciada, porém não finalizada, nesta situação a
inscrição não é válida e não será conferida.

INSCRITO Inscrição finalizada e aguardando conferência de documentos
dos pré-classificados.

PENDENTE

Durante a conferência de documentos o motivo da pendência
fica especificado na inscrição e o estudante tem 3 (três) dias

úteis para sanar a pendência (a contar da alteração da situação
no sistema) e finalizar a inscrição novamente.

INDEFERIDO O estudante  não atende aos requisitos para inscrição ou não
sanou a(s) pendência(s) dentro do prazo estipulado.

CLASSIFICADO
O estudante atende aos requisitos para inscrição, teve a
documentação validada e será classificado conforme sua

pontuação no Edital de Resultado Final.

1.2. Após a análise documental, será publicado o Edital de Resultado
Preliminar, com uma reclassificação em ordem decrescente de pontuação.

1.3. Serão classificados estudantes em quan,dade igual ao dobro do número
de vagas previstas no Edital de Seleção.

2. PRÉ-CLASSIFICAÇÃO PARA ANÁLISE DOCUMENTAL
2.1. Graduação

# RGA NOME TOTAL
1 202304130078 ADRIANE DE ARRUDA INSAURALDE 21
2 202404500470 ADRIELE VITOR CANDELÁRIO 21
3 202104461267 AMANDA JOSE PIO DA SILVA 21
4 202304390096 ANA CAROLINA DA CRUZ FERREIRA 21
5 202504500669 ANA CAROLINA OLIVEIRA DA COSTA 21
6 202304570337 ANA KELI CAETANO RIBEIRO 21

Edital 5871073         SEI 23450.001427/2025-99 / pg. 1

05/09/2025

N° 8624
Pg. 266

7 202504570454 ANDREA DE LIMA BORLINQUES 21
8 202204570220 ANNA GEICINARY FIALHO MARCOS 21
9 202504470069 CARLOS HENRIQUE JUSTINO MOREIRA 21

10 202404460339 CLARA CANDELARIA TRINDADE 21
11 202304460558 DEIVISON PEREIRA GONCALVES 21
12 202404670430 EDISMAR DA COSTA ROBERTO 21
13 202404570410 EDUARDA DE OLIVEIRA LOPES 21
14 202204660067 ELIENE SOARES LIPÚ 21
15 202204570335 ELIZAMARA DIAS 21
16 202304460442 ELIZA SANTIAGO MORELLI 21
17 202504500588 ESTER CINTRA ELOI 21
18 202304470200 FRANCIELI CHAVES BARBOSA 21
19 202504320156 GABRIELA APARECIDA SANTANA DIAS CUNHA 21
20 202504500391 GIOVANA APARECIDA TRINDADE ALMEIDA 21
21 202204460190 GIOVANNA CELAINE PEDRO FIALHO 21
22 202504470085 ISMAEL FRANCELINO DE ALBUQUERQUE 21
23 202304570515 JANETE SAMUEL DO CARMO DE SOUZA 21
24 202304570299 JÉSSICA SAMUEL FÉLIX 21
25 202104390254 JOAO EZEQUIEL PAIVA SILVA 21
26 202404500233 JOICIANE BRAGA DE ARAUJO 21
27 202204430126 JULLYE BARROS MASSI 21
28 202304460280 KACIELLE PALHETA VERISSIMO 21
29 202504390111 KAREN XAVIER DIAS 21
30 202204430088 LAIS JOSE PIO DA SILVA 21
31 202404500349 LARISSA DE LIMA PEREIRA 21
32 202404460606 LARISSA FELIX DA SILVA BENITES 21
33 202304460540 LAYSSA BUENO RIBEIRO PINTO 21
34 202304470219 LEILA PEREIRA DA SILVA 21
35 202204390108 LETICIA LEMES DA SILVA 21
36 202404390144 LETICIA VITORIA BARBOSA DA SILVA 21
37 202204570416 LIZANDRA LENA MIGUEL DIAS 21
38 202404320111 LUCAS DE SOUZA LEANDRO 21
39 202504660070 MAELLI DOS SANTOS CRUZ 21
40 202504570268 MARIA EDUARDA SOARES FERREIRA 21
41 202304500436 MARIA EDUARDA SOUZA AIVI 21
42 202204570432 MAYUME BARROS TIBERIO 21
43 202204570394 NATALIA ROSA LOPES DOS REIS 21
44 202204570467 NECIFARA CONSTANTINO FRANCISCO 21
45 202504320091 NOELAINE DIAS LEMES 21
46 202404570363 OZIENE ESTEVAO CUSTODIO 21
47 202404570231 PAOLA FRANCISCO RODRIGUES 21
48 202504570373 RAFAELA LEANDRO VASQUES 21
49 202304570450 ROZANA GIL DA COSTA 21
50 202204430169 SABRINA MARIM DE OLIVEIRA 21
51 202304570086 SABRINA MAYARA MARTINS 21
52 202504570519 SILVIA SUELEN GONÇALVES MONTEIRO 21

Edital 5871073         SEI 23450.001427/2025-99 / pg. 2

05/09/2025

N° 8624
Pg. 267

53 202104470061 TAINARA ARRUDA CORDEIRO 21

54 202204570343 THAÍS MARY PEREIRA PIO LIPÚ 21
55 202504500642 TIARA LEMES DIAS 21
56 202404430073 TINO DIAS MASSI 21
57 202404500640 VIVIANE MARTINS BARROS PEIXOTO 21
58 202304460400 WALLISON SOUZA CRISOSTOMO JAIME 21
59 202504670378 JONIEL MANOEL FRANCISCO 21
60 202204570130 RAIANY GABRIELLY LUIZ PAIZ FLORES 21
61 202304570426 REBECA MARQUES RAMIRES 21
62 202004570528 SAMARA CORREA DIAS 21
63 202504570560 KAROLAINE GOMES COSTA 21
64 202304470049 MATHEUS FREIRE GONCALVES 21
65 202204570050 ADÉLIO DE ALMEIDA 16
66 202504460047 ALCIENE PEREIRA BASILIO 16
67 202304570124 ALDA MARILENE AMORIM DIAS 16
68 202304570310 ALDINE PINTO JULIO 16
69 202204430185 ALESSANDRA CANDIDO LANGOSKI 16
70 202404470075 ALINE CÓRDOBA VARGAS 16
71 202504460268 AMANDA LEANES CENTURIÃO 16
72 202304570140 ANA CAROLINA DE ALMEIDA VERNE 16
73 202504570500 ANACLESIA MAZUI NOVAES DA COSTA 16
74 202504460217 ANDREA GOMES LULU 16
75 202504460306 ANDREY LIMA MORAIS 16
76 202204430070 ANNA MARIA ARTIGAS DE JESUS 16
77 202304460230 ARIADNE MARTINEZ DE REZENDE 16
78 202304460450 AURORA GAUTO ESPINDOLA 16
79 202304460159 BEATRIZ BENTO DA SILVA 16
80 202504570039 BIANCA BENTO DA SILVA 16
81 202404570371 BIANCA CHIMENES SANTANA 16
82 202504470115 BRENDA GRAZIELLY CALIXTO SANTOS 16
83 202204500051 BRUNA FRANCISCO ALVES 16
84 202304460523 BRUNO ALEXANDRE PEREIRA DA SILVA 16
85 202304460035 BRUNO KAWÊ DE OLIVEIRA THOMAZ 16
86 202404660095 CAMILA FERNANDA DA SILVA LOPES 16
87 202504320199 CAMILA PEREIRA MARINHO 16
88 202504570543 CINTHIA PAIVA NUNES 16
89 202304570051 CLICIA FARIAS FRANCISCO 16
90 202504320067 CYNDIMAR MARTINS SILVERIO 16
91 202204500027 DARYELLEN ALMEIDA AVALHÃES RICARDO 16
92 202404430219 DINAIR DIAS MACHADO CUSTODIO 16
93 202404390136 EDERSON LEMES FRANCA 16
94 202304500380 EDERTON KAYLLAN DE LEAO ARANDA 16
95 202404430189 ELEN DA COSTA VENITES 16
96 202404430243 ELIEL PEREIRA PIO 16
97 202304570396 ELIELY LOPES GOMES 16

Edital 5871073         SEI 23450.001427/2025-99 / pg. 3

05/09/2025

N° 8624
Pg. 268

98 202304660034 ELIEZER MARIANO JUSTINO 16
99 202504320121 ELINARA MUCHACHO SEBASTIÃO 16

100 202304500541 ELISÂNGELA BOTELHO BRAGA 16

101 202404660141 ELISMARA VIEIRA JACINTO 16
102 202404470148 ELIZANGELA DE LIMA ANTONIO 16
103 202504570098 ELOIR RODRIGUES MAMEDE DA SILVA 16
104 202304570078 ERICA GERONIMO DIAS 16
105 202504570101 ÉRIKA STEPHANNY DE OLIVEIRA FALCÃO 16
106 202104130171 FABIULA MARQUES COELHO 16
107 202204570424 FRANCIELE INSABRALDE RODRIGUES 16
108 202204430177 GABRIEL FRUTO DOS SANTOS 16
109 202104570180 GABRIELY PEREIRA DE SOUZA 16
110 202504570160 GEISIELE ARGUELHO DA SILVA 16
111 202404130126 GEOVANNA VITÓRIA FRANÇA CURVÊLO 16
112 202404660117 GESIO SOBRINHO MARCOS 16
113 202004570145 GIOVANA SILVESTRE ACOSTA 16
114 202504500456 HELLEN KAMYLLY CARVALHO AQUINO 16
115 202404570436 HELOISA DE BRITO VICENTE 16
116 202304500088 HELOISA DE SOUZA MOREIRA 16
117 202404390292 HOLMES LUIZ CRISTALDO CHIMENEZ 16
118 202404570266 IASMIM DE FREITAS LEITE 16
119 202504390375 IRINEIA DA SILVA MEIRA 16
120 202304390100 JAINE DA ROSA ALVES 16
121 202404470172 JAYANE VASQUES MARTINS 16
122 202504430040 JEICE PAULA VELASQUE ALBRES 16
123 202404460380 JENNIFER STÉFANNIE CARDOZO FREITAS 16
124 202404570452 JESSICA GOMES FRANCISCO 16
125 202404460568 JOADINI TORRES MARTINS 16
126 202404320200 JOADIR FERREIRA DA SILVA 16
127 202404390187 JULIELI BORLINQUES LUCIANO 16
128 202204570211 JUMARA SILVEIRA DUARTE MORALES 16
129 202204570190 JUSSARA SILVEIRA DUARTE 16
130 202404390110 KAMILA VITÓRIA SANTA CRUZ RODRIGUES 16
131 202404570134 KARINA FRANCISCO MENDES 16
132 202504570420 KARINNY MENEZES LOPEZ 16
133 202504500359 KARYSTON SAMUEL BATISTA DE SOUZA 16
134 202404460096 KAYO HENRIQUE LIMA OLIVEIRA 16
135 202504320148 KETLEN CAROL MAIA GERONIMO 16
136 202504470077 KETLIN CANDELARIA MARTINS 16
137 202404570061 LAIANE BENITES FELIX 16
138 202204660288 LAIS FRANCISCO MANUEL 16
139 202204660270 LAUDINEIA ANTONIO DIAS 16
140 202204130165 LAVÍNIA DA SILVA LIMA 16
141 202504500057 LAVINIA SILVA REIS 16
142 202304500460 LEANDRA TORRES VALDEZ 16
143 202404500608 LEMUEL DA SILVA CARDOZO 16

Edital 5871073         SEI 23450.001427/2025-99 / pg. 4

05/09/2025

N° 8624
Pg. 269

144 202404470113 LENILSON GALDINO CANDIDO 16
145 202404470130 LETÍCIA CORREA ANTONIO 16
146 202504390170 LIA MARA SOARES DOS SANTOS 16
147 202204470071 LÍVIA CÓRDOBA VARGAS 16
148 202404390047 LOISE CANDIDO 16
149 202504660054 LUCAS GUILHERME DE OLIVEIRA COZER 16
150 202504470182 LUDISON LOPEZ ALFREDO 16
151 202404570487 MAIKON DE SOUZA 16
152 202504130012 MAINARA GOMES DE FIGUEIREDO 16
153 202504500570 MARCIA ALVES FELICIO 16
154 202504460454 MARCILIO FRANCISCO CAETANO 16
155 202204570351 MARIANA GARCIA DE PINHO CAMPOS 16
156 202304570256 MELISSA GABRIELLI MARTINS DE SOUZA 16
157 202204570076 MIKAELLY DA SILVA LOPES 16
158 202404570460 MILENA ESTEVAO CUSTODIO 16
159 202404570339 MILENY ESTEVAO CUSTODIO 16
160 202504570179 NADIELY VITORIA DE MATOS BENITES 16
161 202204570254 NAELY GABRIELY CANDELARIA MARTINS 16
162 202504460489 NILMA NAÍS LEITE MARTINS 16
163 202404500624 PEDRO LEITE DOS SANTOS 16
164 202404570509 RENATA MENDES DOS SANTOS LUIZ 16
165 202404390179 RONANTAN VEIGA ZAURIZIO SANTANA 16
166 202304470065 ROSELI DA SILVA MARTINS 16
167 202204320010 SABRINA LOHANY DE FRANÇA LEANES 16
168 202504460446 SAMARA OVIDIO MIGUEL 16
169 202504570144 SANDRO PEREIRA FRANCISCO 16
170 202404320090 TALÍA CORREIA COSTA 16
171 202204570408 THAINARA DE OLIVEIRA COZER 16
172 202404390217 THAIS ROCHA BISPO 16
173 202204460432 THAIS RODRIGUES LOPES 16
174 202204470080 THAIS SCATOLIN BENEVIDES ROCHA 16
175 202404460150 THIAGO FRUTO DE ARRUDA 16
176 202504500480 TIAGO DE SOUZA CARNEIRO 16
177 202304660018 VAGNER SAMUEL GONÇALVES 16
178 202504390081 VALDENIR RODRIGUES XAVIER 16
179 202204390213 VALERIA BENITES DA SILVA FELIX 16
180 202104460074 VANDER BITENCOURT CARLOS 16
181 202504460101 WEZER FIALHO MARQUES 16
182 202304460205 WILLIAN LEITE SOARES 16
183 202404500454 YANNY SANTANA 16
184 202404390241 YURI RAPHAEL SOARES LEITE 16
185 202204570297 ADRIELE DOS SANTOS GOMES 16
186 202504470166 ANDRESSA ESTEVÃO SANTANA 16
187 202304500320 ANTONIO MOREIRA PIMENTEL DE SOUZA 16
188 202204460424 CARLOS WILLIAN DE OLIVEIRA LARA 16
189 202504390278 CEDNELSON LEITE GABRIEL 16

Edital 5871073         SEI 23450.001427/2025-99 / pg. 5

05/09/2025

N° 8624
Pg. 270

190 202204470241 DULCILENE FIALHO CHAVES 16
191 202204460440 ERIKA ELLEN GOMES RODRIGUES 16
192 202004320173 ESTER JOICE AMORIM TEODORO 16
193 202204470012 INES DE AMORIM BRUNO BORGES 16
194 202404430278 IVERSON MORAIS GOMES 16
195 202204390221 KREYVER ZARZA VALENSUELO 16
196 202204570203 LARISSA CAROLAINE FELIX DA SILVA VILHARVA 16
197 202204570025 LARISSA NADIELY PEREIRA PEDROSO 16
198 202504460438 MARCOS DA SILVA DE ARRUDA 16
199 202204570157 MARIA FERNANDA ARAUJO FERREIRA 16
200 202204500140 NALANDA CRISTINA SILVA DE ARRUDA 16
201 202504430172 RONDINELLE CONSTANTINO 16
202 202504570527 TALISSA DA SILVA CORRÊA 16
203 202304460370 ADRIELE PEREIRA DOS SANTOS 11
204 202404570444 AMANDA RODRIGUES LEITE 11
205 202304470057 ANA CARLA FREITAS 11
206 202404500128 ANA CAROLINA DA SILVA LOPES 11
207 202404570193 CIRLENE BENTO DA FONSECA 11
208 202404460410 CLARILAINE GOMES COSTA 11
209 202304500223 DANIEL BENITEZ MARTINS 11
210 202504460128 DEBORAH DE GÓIS LEANES CENTURIÃO 11
211 202304500274 DENISE GOMES MARTINS 11
212 202504500278 ENDRIC RAFAEL BIZERRA VELASQUES 11
213 202504570047 ESTELA SOUZA SERRA 11
214 202204130181 FERNANDA DETOL DA SILVA 11
215 202504500332 GABRIEL SIMOES LYNCH 11
216 202504390294 ISIS RAFAELA RODRIGUES SANTANA DA SILVA 11
217 202404430154 JANIRA FELIPE DIAS 11
218 202504570314 JENIFFER MICKELLY DE SOUZA 11
219 202504570020 JULIA FRANCISCO DA CUNHA 11
220 202404500713 JULIA KAUANA SILVA CORONEL 11
221 202404390098 JULIANA QUIRINO VIEIRA DOS SANTOS 11
222 202404460070 LYNDA KATHLEEN VALÉRIO DE QUEIROZ 11
223 202404430260 MAISA DE OLIVEIRA DIAS 11
224 202404570320 MARGARETH DE LIMA ALMADA 11
225 202304470243 MARIA CRISTINA MENDES AGUIRRE 11
226 202504470158 NARAYANE VASQUES GABRIEL 11
227 202404320065 RENATA BLUNIELY MARQUES DE OLIVEIRA 11
228 202304660174 ROSINEI ALEGRE DA SILVA 11
229 202404460100 TAYSSA SANTOS CABRAL NEMÉZIO 11
230 202404500098 JULIA SILVA DE OLIVEIRA 11
231 202004570374 MIQUELY FARIAS FRANCISCO 11
232 202204430037 RAFAEL DE SOUZA VIEIRA 11
233 201904470360 VANDERLEIS DA SILVA ALBUQUERQUE 11
234 202204470020 RODRIGO BENITES DOS SANTOS 11
235 202204570289 ANAIS SALVADOR RODRIGUES 6

Edital 5871073         SEI 23450.001427/2025-99 / pg. 6

05/09/2025

N° 8624
Pg. 271

236 202504660143 SILVIA DIAS CAMARGO 6
237 202204390370 FABIULA RUI GONÇALVES 6

2.2. Pós-Graduação

# RGA NOME TOTAL
1 202501187 AMANDA LORRAINY BARBOSA ARZAMENDIA 16
2 202501510 AMANDA PEREIRA DE ARAUJO 16
3 202400636 IVERSON MORAIS GOMES 16
4 202400630 POLYANA PINHEIRO GARCIA SANTOS FERREIRA 16
5 202501184 GUILHERME ALEXANDRE OLIVEIRA SILVA 11
6 202400631 MARIA FERNANDA POVH 11

ANA GRAZIELE LOURENÇO TOLEDO

Diretora do Câmpus de Aquidauana.

Documento assinado eletronicamente por Ana Graziele
Lourenço Toledo, Diretor(a), em 04/09/2025, às 17:31,
conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5871073 e o código CRC B20865A1.

CÂMPUS DE AQUIDAUANA
Rua Oscar Trindade de Barros, 740

Fone: (67)3241-0438

CEP 79200-000 - Aquidauana - MS

Referência: Processo nº 23450.001427/2025-99 SEI nº 5871073

Edital 5871073         SEI 23450.001427/2025-99 / pg. 7

05/09/2025

N° 8624
Pg. 272